

گذرو نظر

حوریه ملکی

بیماری‌های ریوی محصول گل و لای سیل برای پلدختری ها

همین چند روز پیش بود که اعلام شد پلدختر منتظر رسیدن ماشین آلاتی برای پاکسازی شهر از گل و لای باقی مانده از سیل است؛ گل ولایی که پس از خشک شدن، حالا به گرد و خاکی تبدیل شده‌اند که به گفته کارشناسان به مراتب خطرناک‌تر و آسیب‌رسان‌تر از سیل شده‌اند؛ موضوعی که مسئولان و پزشکان هم به آن اشاره کرده‌اند و اعلام شده است که مردم پلدختر در معرض بیماری‌های ریوی هستند.

طی روزهای اخیر که باد شدیدی در اکثر استان‌ها شروع به وزیدن کرد، در مناطق سیل‌زده به خاطر وجود گل و لای خشک شده، گرد و غبار زیادی به وجود آمد و بهداشت و سلامت مردم به ویژه کودکان را به خطر انداخته‌است. مشکلی که تنها چاره آن پاکسازی کامل جداول، کانال‌ها و خیابان‌ها از گل و لای‌هاست.

■ **سیل بیماری ریوی آورده‌است**

سیل ویرانگر حدود یک هزار میلیارد تومان در حوزه کشاورزی، یکهزار میلیارد تومان در بخش راه‌ها و مل‌ها، یکهزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در بخش منازل و اسباب و اثاثیه مردم و هزار میلیارد تومان به زیرساخت‌های شهرستان پلدختر خسارت وارد کرد.

اینهابخشی از حرف‌های نماینده مردم پل‌دختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی است که با بیان اینکه گردوخاک و آلودگی‌های ناشی از سیل مردم پلدختر را آزار می‌دهد و شهرداری باید پاکسازی شهر را در دستور کار قرار دهد، می‌گوید: «روانیست با گذشت این همه مدت گرد و خاک و آلودگی‌های ناشی از سیل مردم پلدختر را ذیبت کند؛ موضوعی که حالا به بروز بیماری‌های ریوی تبدیل شده است.» البته امام جمعه پلدختر هم با بیان اینکه اکنون گرد و غباری که در پلدختر در فضا بلند می‌شود وحشتناک‌تر از سیل است و بهداشت و سلامت مردم به ویژه کودکان را به خطر می‌اندازد، گفته است: «تنها چاره آن پاکسازی کامل شهر و فضاهای عمومی از گل و لای باقی مانده از سیل است.» حجت‌الاسلامالمسلمین سیدمحسن موسوی می‌گوید:«آسبیدیدگی جدی مردم پل‌دختر از سیل حرف شخص نیست بلکه حرف همه مردم سیل‌زده است که به سختی زندگی می‌کنند لذا وزیر کشور می‌خواهم در سازندگی شهر و روستاهای این شهرستان تسریع کند.» وی تأکید می‌کند: «چنانچه دیواره ساحلی پلدختر بازسازی و ترمیم نشود با یک بارش ۵۰میلی متری سیل مجدد میهمان ناخوانده مردم پلدختر خواهد بود و برای این کار تنها ماه فرصت باقیست.»

■ **اشفتگی‌ها تدبیر می‌خواهد**

هم اکنون کسانی که در شهر پلدختر منازل آنها در حاشیه دیواره ساحلی رودخانه گشکان بوده حدود ساخت خانه برای آنها مشخص شده است و مجوز ساخت گرفته‌اند اما به جهت پل‌انگلیفی و تخریب دیواره ساحلی و ترس از سیل مجدد از آغاز عملیات ساخت مرددهستند که برای آرامش آنها لازم است این دیواره هر چه سریع‌تر سامان گیرد. امام‌جمعه پلدختر با بیان اینکه اعضای شورای شهر پلدختر، شهردار و شهرداری در حد توان خود برای پاکسازی شهر سیل زده پلدختر تلاش کردند اما پاکسازی کامل این شهر سیل زده تنها در تاون یک تولید حتمی بیش از یک ماه نمی‌گنجد، می‌گوید: «برای پاکسازی کامل میلمان شهری شهر سیل‌زده پلدختر دست‌انستمداد به سوی شهرداری‌های کلانشهرها دراز می‌کنیم که بیایند و به صورت تخصصی در کار پاکسازی شهر پلدختر کمک کنند.» وی یادآور می‌شود: «گرد و غباری که در پلدختر در فضا بلندمی‌شود خیلی آسیب‌رسان‌تر ووحشتناک‌تر از سیل است وبهداشت و سلامت مردم به ویژه کودکان را به خطر می‌اندازد که بیماری‌های ریوی یکی از آنهاست.» موسوی بر اندیشیدن تدابیری به صورت عاجل در رابطه با اشفتگی بازار تأکید کرد و افزود: «کنون اجازه منزل در پلدختر چندین برابر شده و این موضوع بدعتی ناصواب است که اگر در شهر اتفاق بیفتد این قیمت‌ها ورال غای می‌گیرد و در آینده دیگر از تریبون نماز جمعه و از دست مسئولان کاری ساخته نیست.»

استقرار ۱۰۰ کانکس برای سیل‌زدگان شوش

نماینده ولی فقیه در سیاه حضرت ولی عصر (عج) خوزستان از استقرار ۱۰۰کانکس برای سیل‌زدگان شوش توسط سیاه استان خبر داد. حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالرضا رستگار با اشاره به مشکلات و گرفتاری‌های مردم سیل‌زده شوش گفت: زندگی در چادر آن هم در این گرمای شدید به شدت سخت است. ما دیدیم یک روستا کامل در چادرهایی زندگی می‌کردند که در هر کدام بیشتر از حدود ۵ نفر نمی‌توانند زندگی کنند. این مقاومت و بزرگواری مردم جای تشکر و قدرانی دارد. نماینده ولی فقیه در سیاه حضرت ولی عصر(عج) خوزستان در خصوص حضور مجموعه امداد‌رسان از نیروهای مسلح، روحانیان و سیاه‌افزود، مردم تعارف قدربران این همه لطف و عنایت مسئولان هستند. البته در بحث راه مردم هنوز مشکل دارند. بحث کانکس نیز مشکل دوم آنهاست. همچنین ضرورت دارد یک اکیپ پزشکی در منطقه استقرار پیدا کند،چراکه برخی خواران و برادران سستی که آنجا بودند، مشکلاتی مانند فشار خون داشتند که این مسئله اقتضای کند چنین اکیپی در منطقه حضور داشته باشند. رستگار ادامه داد: مسئله دیگر بحث تأمین وسایل سرمایشی برای مردم بود. سیاه در حال استقرار ۱۰۰ کانکس برای سیل‌زدگان این منطقه است، به علاوه کوکولرهای نیز برای نصب در حال آماده‌سازی است. تلاش‌های خوبی برای حل مشکلات مردم شده‌است اما مشکل فراهم کردن محل مناسب برای سکونت دائمی مردم نیز باید مورد توجه قرار گیرد تا هر چه سریع‌تر از این مشکلات چادر و.. نجات پیدا کنند.

تجهیزات انتقال فاضلاب در قم بومی‌سازی شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم‌از ساخت و بهره‌برداری موفقیت‌آمیز اسکروپمپ‌فاضلابی‌بااستفاده‌از توان‌متخصصان داخلی در قم‌خبر داد. علی جان‌صادق پور با اشاره به اینکه سال گذشته اسکروپمپ‌های تلبیه خانه‌شماره دو فاضلاب شهر قم به علت عمر بالا و فرسودگی نیاز به تعویض پیدا کرد، گفت: با توجه به عدم موفقیت تولید این دستگاه در داخل کشور، اقدام به برگزاری مناقسه برای خرید از شرکت‌های خارجی کردیم. وی با بیان اینکه قیمت‌ارائه شده توسط شرکت‌های خارجی برای ساخت این اسکروپمپ برابر یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بود؛ افزود: با توجه به هزینه بالا و محدودیت اعمال شده برای واردات و به علت تحریم، بومی‌سازی دلش ساخت اسکروپمپ در داخل کشور را در دستور کار قرار دادیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم با اشاره به اینکه پس از طراحی‌های اولیه، با همکاری یک شرکت خصوصی در شهر قم ساخت این اسکروپمپ در قم آغاز شد، ادامه داد: در نهایت پس از شش ماه کار و تلاش، اسکروپمپ‌هایی با هزینه‌ای برابر با یک پنجم‌مشابه خارجی در داخل کشور تولید و از خروج مقادیر زیادی از کار کشور جلوگیری شد. وی با بیان اینکه این دستگاه به طول حدود۱۵ متر و ظرفیت پمپاژ ۲۵ لیتر در ثانیه در مدار بهره‌برداری قرار گرفت، گفت: با بومی‌سازی دانش تولید این اسکروپمپ‌ها در داخل، شرکت‌های آب وفاضلاب سراسر کشور می‌توانند نیاز خود را بدون مشکل خاصی برطرف کنند.

ششمین ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۱۵ رمضان ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۵۲ ۸۸۴۹۸۴۱ سرویس شهرستان

شکوفایی اقتصادسواحل کشور با پرورش یک میلیون تن ماهی در قفس

طول سواحل استان‌های مازندران، گیلان، گلستان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان ۵۸۰۰ کیلومتر است که از این ظرفیت می‌توان در راستای پرورش ماهی با چشم‌انداز بی‌نیازی به اقتصاد نفتی بهره برد



کزارش یک مینتراشه‌بناری

طول سواحل کشور به ۵ هزار و ۸۰۰ کیلومتر می‌رسد که ۸۹۰ کیلومتر آن در شمال و مابقی در جنوب ایران قرار دارد. مناطقی که علاوه بر ظرفیت ۷۰۰ هزار تنی برای تولید ماهی، کشتش این را دارند که با صنایع آبی پروری و پرورش‌ماهی در قفس به تولید حتمی بیش از یک میلیون تن در سال هم‌دم‌ست.بایند؛تائیسلمی‌که علاوه بر شکوفایی اقتصاد غیرنفتی به فرمایش مقام معظم رهبری در راستای تحقق گام دوم انقلاب اسلامی قرار دارد و در کنار رونق تولید می‌تواند کمک بزرگی هم به اشتغال‌آیی کند.

هزار و ۸۰۰ کیلومتر از مرز کشور به سواحل استان‌های مازندران، گیلان، گلستان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان اختصاص داده شده است. مناطقی که علاوه بر برخورداری از ظرفیت‌های صنعتی فراوان در زمینه گردشگری و استقرار صنایع آب‌دوستی چون پتروشیمی و پالایشگاه نفت و گاز می‌تواند ظرفیت خوبی را هم در راستای تولیدات غیرنفتی همچون پرورش ماهی در قفس ایجاد کند؛ ظرفیتی که در حال حاضر تنها از ۷۰۰

آغاز طرح بسیج ملی کنترل فشار خون در البرز

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان البرز از اجرای طرح بسیج ملی فشار خون با شعار «فشار خون، بدانیم و اقدام کنیم»

در این استان خبر داد.

شهاب مستوفی با اشاره به شعار «فشار خون، بدانیم و اقدام کنیم» در راستای اجرای این طرح گفت: این حساسیت باید در جامعه به ویژه در افراد بالای ۲۰ سال ایجاد شود که کنترل فشار خون با هدف درمان به موقع می‌تواند از بسیاری از مخاطرات سلامت پیشگیری کند. مستوفی افزود: بسیج ملی کنترل فشار خون در دو مرحله انجام می‌شود که مرحله نخست آن اطلاع‌رسانی و آموزش است که از تاریخ ۲۷ اردیبهشت ماه لغایت ۱۷ خرداد ماه امسال در استان اجرا می‌شود.

هزار تن از آن در سال استفاده می‌شود و به فرامیث مقام معظم رهبری در راستای اجرای گام دوم انقلاب ضروری است مابقی ظرفیت‌های موجود در سواحل نیز فعال شود. در این خصوص کارشناس معتقدند که علاوه بر ظرفیت فعلی ۷۰۰ هزار تنی سواحل برای پرورش ماهی، امکان تولید بیش از یک میلیون تن ماهی در قفس هم وجود دارد.قابلیت مهمی که برای سرمایه‌گذاری، اشتغال، تولید و صادرات نیز می‌تواند از آن بهره برد و معضلاتی چون بکریه بر اقتصاد تک‌بعدی نفتی و بیکاری را هم کاهش داد.

■ **رشد ۴۰ برابری فعالیت‌های شیلاتی**

البته تأکید مقام معظم رهبری به ضرورت توجه به صنایعی چون آبی‌پروری به این معنا نیست که تا پیش از این چنین صنایعی مورد غفلت بوده‌اند؛ چراکه طی این ۴۰ سال پرورزی انقلاب اسلامی همواره صنایع غیرنفتی مورد توجه بوده‌اند؛ حتی به‌ویژه در زمینه ۲۰۰ هزار تن ماهی به روش صید و هم به روش پرورشی تولید و عرضه می‌شده که در این راستا کارشناسان ادغان دارند صنایع آبی‌پروری به نسبت سال ۵۷ با رشد ۴۰ برابری مواجه شده

پیشرفت ۶۵درصدی زیرسازی راه‌آهن کرمانشاه
معاون عمرانی استاندار کرمانشاه، از پیشرفت بیش از ۶۵درصدی زیرسازی پروژه راه‌آهن غرب کشور در قطعه کرمانشاه– اسلام‌آبادغرب خبر داد.
مهرداد سالاری گفت: طرح راه‌آهن غرب کشور به طول ۶۰۵ کیلومتر، به صورت یک‌خطه و با سرعت ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت برای مسافری و ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت برای بار برای مطالعه شد. وی افزود: تعداد ۱۱۳ ایستگاه اعم از سمگان، حک، جلابر، زنگنه، ملایر، کهزب، شادمانه، فیروزآباد، زاگرس، گاماسیاب، بیستون، کرمانشاه قدیم و کرمانشاه جدید در این مسیر تعریف شده است. سالاری گفت: زیرسازی این پروژه هم اکنون در حال انجام بوده و از پیشرفت بیش از ۶۵درصدی برخوردار است.

زندگی ۲۴۰۰ خانواده مازنی سیل زده زیر سقف خانه‌های بازسازی شده

سوی مسئولان ارائه شده است به طوری که روز گذشته مدیرکل بنیاد مسکن مازندران با اشاره به سرعت مطلوب بازسازی مناطق سیل‌زده در استان اعلام کرد: «مرمت و تعمیر ۲هزار و ۴۰۰ واحد آسیب‌دیده ناشی از سیلاب در استان به پایان رسیده است.» محمد خانی‌نوذری در بیان اینکه ۶هزار و ۸۰۰ واحد تجاری و مسکونی بر اثر سیلاب اخیر در استان دچار خسارت شدند، افزود: «تاکنون ۲۲ میلیارد تومان بلاعوض تعمیراتی و معیشتی بین سیل‌زدگان پرداخت شده است.» این اقدامات در حالی بود که علاوه بر آن، به ۳هزار ۲۷۴ خانوار ۶۵میلیارد ریال بلاعوض تعمیراتی و به ۵ هزار و ۴۰۶ نفر حدود ۱۴۷ میلیارد ریال بلاعوض معیشتی پرداخت شد.

نقطه شهری استان بود که از سیل اواخر اسفند خسارت دید.

■ **تعمیرات خانه‌های آسیب‌دیده از سیل مازندران**

سیل ۲۷ اسفندماه سال قبل و ۱۲ فروردین امسال بیش از هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به بخش‌های مختلف در مازندران خسارت زدو علاوه بر آن بیش از ۶ هزار واحد مسکونی در مازندران که بخش عمده‌ای از این واحدها در روستاها قرار داشتند، آسیب دیدند. پس از فروکش کردن سیلاب‌های ناشی از بارش‌ها بلافاصله اقدامات اساسی برای بازسازی و تعمیرات مناطق آسیب‌دیده آغاز شد. حالا پس از گذشت چند ماه آمارهای خوبی در این زمینه از شرایط آب‌وهوایی استان مازندران موجب شده تا این استان یکی از مناطق پر بارش در کشور به شمار آید، با این حال قطع درختان و نابودی مراتع در این منطقه از جمله دلایلی است که سبب شد با شدت یافتن بارش‌ها شاهد جاری شدن سیل در این استان باشیم؛ موضوعی که تنها طی یک سال اخیر صدها میلیارد تومان به مازندران خسارت وارد کرد و باعث نابودی برخی زیرساخت‌ها شد. با وجود اینکه در دوره‌های گذشته سیل مازندران، عمدتاً مسیرهایی محدود یا یک شهر و چند روستای اطراف آن درگیر سیل می‌شدند اما در سیل اخیر مازندران ۹ نقطه شهری و بیش از ۲۰۰ منطقه روستایی در ۱۲ شهرستان درگیر سیل شدند و خسارت دیدند که به عنوان مثال می‌توان به شهرهای کیاکلا، زیراب، فرح‌آباد، ششیرگاه، ساری و نکا اشاره کرد که کیاکلا شاخص‌ترین

ساخت مسکن این افراد نیز آغاز شد.»

ایرراد

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

خبر ویژه

محمدرضاهادیلو

شناسایی ۱۱۰ نقطه بحرانی حریق در جنگل‌های کرمانشاه

آموزش عمومی روستا به روستا برای اطفای حریق جنگل‌ها

بعد از آنکه اعلام شد بارش‌های خوب بهاری می‌تواند آتش‌سوزی‌های زیادی را در تابستان به همراه داشته باشد، حالا در بسیاری از استان‌ها مسئولان دست به کار شده‌اند و با شناسایی مناطق مستعد آتش‌سوزی تدابیری برای جلوگیری از این مسئله می‌اندیشند. بر همین اساس جانشین یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه نیز با بیان اینکه امسال انتظار وقوع حریق‌های بیشتری را در عرصه‌های منابع طبیعی استان داریم، از شناسایی ۱۱۰ نقطه بحرانی حریق در جنگل‌ها و مراتع این استان خبر داده است. اما کار ویژه اینکه قرار است با اجرای طرح آموزش روستا به روستا، روستاییان برای مقابله با وقوع حریق آموزش دیده و آماده باشند.

با اشاره به پوشش علفی خوب عرصه‌های منابع طبیعی کرمانشاه به دلیل بارندگی‌های رخ داده در این استان، این موضوع سبب شده تا عرصه‌های منابع طبیعی این منطقه از ایران پوشش علفی غنی داشته باشند. مسئله‌ای که آنها را مستعد بروز آتش‌سوزی‌های بزرگ خواهد کرد. در همین رابطه جانشین یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه با بیان اینکه امسال با توجه به پوشش علفی عرصه‌های منابع طبیعی احتمال بروز حریق‌های بحرانی‌تری را در سطح استان انتظار داریم، گفته است: «با علم به بحرانی‌تر بودن شرایط عرصه‌های جنگلی و مرئی استان، اجسال اقدامات مقابله‌ای با بروز حریق را در ماه ژوئدر از سنوات گذشته آغاز کرده‌ام.» فرسید سنجری با اشاره به شناسایی مناطق بحرانی حریق با انالیز حریق‌های مخ‌رخ داده در سطح عرصه‌های منابع طبیعی استان کرمانشاه در پنج سال گذشته، افزود: «۱۱۰ نقطه بحرانی حریق شناسایی و بر اساس اولویت‌ها نقشه مدیریت حریق استان تهیه شده است.» استان کرمانشاه ۵۲۷ هزار هکتار جنگل و یک میلیون و ۱۹۲ هزار هکتار مرع دارد که با این اوضاع نیمی از استان توسط نیروه‌های منابع طبیعی پایش و مراقبت می‌شود که با توجه به تعداد کم نیروهای منابع طبیعی برای مدیریت بهتر رویکرد سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری به سمت استفاده از ظرفیت‌های بومی برای حراست از عرصه‌های منابع طبیعی کشیده شده است.

جانشین یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه با اشاره به اینکه سال گذشته ۹۵ نفر دیده‌بان اطفای حریق از بین نیروهای بومی به مدت پنج ماه و برای مقابله با بروز حریق در سطح استان به کارگیری کردیم، گفت: «امسال قصد داریم تعداد این دیده‌بان‌ها را به ۱۸۰ نفر یا بیشتر برسانیم.»

سنجری اضافه کرد: «امسال طرح آموزش روستا به روستای روستاییان برای مقابله با وقوع حریق در برنامه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه قرار گرفته، به نحوی که برای تمامی دیهبران مناطق بحرانی استان دوره‌های آموزشی مقابله با حریق برگزار شده است، ضمن اینکه نسبت به شکل‌گیری گروه‌های ۱۰ نفره برای تجهیز آنها به امکانات و تجهیزات اطفای حریق در صورت تأمین اعتبار اقدام شده است.» وی ادامه داد: «وقوع حریق در عرصه‌های منابع طبیعی استان معمولاً از نیمه دوم خرداد ماه آغاز می‌شود و تا نیمه آبان ماه ادامه پیدا می‌کند.» جانشین یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه سپس اشاره‌ای هم به آتش‌سوزی‌های رخ داده در عرصه‌های جنگلی و مرئی استان در سال گذشته داشت و اظهار کرد: «سال گذشته هم بارش‌های خوبی را در سطح استان کرمانشاه داشتیم که پوشش خوب علفی عرصه‌های منابع طبیعی را به دنبال داشت، به گونه‌ای که احتمال وقوع حریق را در عرصه‌ها بیشتر می‌کرد، اما با تلاش‌های انجام شده برای شناسایی نقاط بحرانی حریق در استان توانستیم با وجود بیشتر بودن احتمال آتش‌سوزی‌های، با نظر سطح و تعداد وقوع حریق‌ها با کاهش چشمگیری نسبت به سال قبل از آن مواجه شویم.» سنجری گفت: «در سال گذشته در مجموع ۱۴ فقره حریق در عرصه‌های منابع طبیعی استان کرمانشاه به وقوع پیوست که در جریان این آتش‌سوزی‌ها ۴۲۲ هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی استان طعمه حریق شد و در مقایسه با سال قبل از آن از نظر تعداد کاهش ۵۱درصدی و از نظر سطح کاهش ۸۲درصدی را داشته است.»

گذری پر استان‌ها

■ **اردبیل:** سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری اردبیل با اشاره به اینکه ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار امسال (محل اعتبارات پیش‌بینی شده و فاینانس داخلی بانک ملی به پروژه راه‌آهن اردبیل– مهاباد اختصاص داده می‌شود، گفت: از آغاز عملیات اجرایی طرح راه‌آهن اردبیل – مهاباد تاکنون بیش از ۷۷۰ میلیارد تومان برای این طرح هزینه شده است. وی اضافه کرد: از این طرح سخت به طول ۱۷۵ کیلومتر به عنوان یک طرح شاخص عمرانی در استان یاد می‌شود که با وجود تمام مشکلات تلاش می‌شود طبق برنامه زمان‌بندی در سال ۹۹ به بهره‌برداری برسد.

■ **سیستان و بلوچستان:** رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه صادرات کالاز سیستان و بلوچستان به پاکستان ۱۵۰ درصد رشد داشته است، گفت: سال گذشته ۵۸۰میلیون به ۱۱۰ هزار و ۶۹۵دلار از گمرکات و بازارچه‌های مرزی این استان به کشور پاکستان صادرات شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۳۹۶ از لحاظ ارزش، ۱۵۰ درصد رشد داشته است. نادر میسرگار از جمله اقلام صادراتی از سیستان و بلوچستان به پاکستان را مصالح ساختمانی (سیمان)، خرما، گوگرد کاشی، گاز، سرامیک، سوخت، سیب درختی و صیفی‌جات عنوان کرد.

■ **هرمزگان:** مدیر صنعت معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به اینکه شش اسکله شناور دریایی در شرکت مکین دریای جزیره قشم ساخته و با بهره‌اندخته شده است، گفت: این شناور ها در مرحله از مهر پارسل تا اردیبهشت امسال در مدت هشت ماه ساخته شده است. محمد مهدی بزنجی با اشاره به اینکه برای ساخت این شناور‌ها ۳۶ میلیارد ریال هزینه شده است، افزود: اسکله‌های شناور دریایی ۳۳ تن وزن، ۲۰ متر طول، ۱۰ متر عرض و یک و ۶مهم‌تر ارتفاع آب خوری دارند و تحویل بنادر جاسک، بندرلنگه، اسکله مسافربری شهید حقانی بندرعباس، چارک واسکله مسافربری شهید ذاکری قشم شده‌اند.

■ **خراسان رضوی:** مدیرعامل مؤسسه چاپ و انتشارات استان قدس رضوی گفت: با دریافت مجوز چاپ قرآن ویژه استان مقدس حضرت علی(ع) در استان قدس رضوی چاپ این قرآن شریف‌از مرکز طبع و نشر قرآن جمهوری اسلامی ایران منقش به رس‌المطّوع ویژه هرمزبان و برای استفاده در بارگاه منور حضرت علی(ع) طراحی شده است. فرزانه افزود: تذهیب، گل‌آبی‌ها، سرسوها و همه جلوه‌های بصری این قرآن ویژه با الهام از معماری و نقوش هنری به کار رفته در حرم مطهر حضرت علی(ع) در این مؤسسه در حال چاپ است. این مؤسسه به هدف افزایش تعامل و سطح همکاری با دیگر اعاب مقدس جهان اسلام تاکنون توانسته است ۶۰۰ عنوان کتاب را در خصوص چاپ محصولات فرهنگی بارز کند.

■ **زنجان:** مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل کانون پرورش فکری استان زنجان گفت: از میان ۴هزار و ۸۷۴ اثر آرسالی از ۳۹ کشور جهان جشن نفراز ایران موفق به کسب دیپلم افتخار این دوره با مسابقه شده‌اند. محمد تقی صالحی افزود: اثر ۱۵ کودک از کشورمان به بیستمین نمایشگاه بین‌المللی نقاشی «هوازاگور» کشور بلغارستان ارسال شده بود و این مسابقه با موضوع «زاد» برگزار شد و فاطمه رزمجو کودک ک هشت ساله زنجانی جزو شش برگزیده کشورمان در این مسابقه بین‌المللی است.